



Manaus, 06 de Dezembro de 2022.

AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022

Prezado(a) Senhor(a):

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA - ME, firma estabelecida na Rua Cardinal, Qd. 10, Lt 04, Parque Do Lago, Tarumã, inscrita no (MF) sob o CNPJ no. 29.138.454/0001-05, vem apresentar proposta de preço para Objeto da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022**, conforme discriminado abaixo e planilhas em anexo:

OBJETO E LOCALIZAÇÃO:

O objeto da presente proposta é a **registro de preços para eventual serviço de instalação com fornecimento de vidro comum, vidro temperado e espelho cristal para as edificações para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência deste edital.**

VALOR GLOBAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
1	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 6 M, INCLUSO BORRACHA DE VEDAÇÃO E SILICONE PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E FITA/ESCOVA DE VEDAÇÃO PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	M2	5.000,00	521,00	2.605.000,00
2	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA TOTAL 8 MM, INCLUSO BORRACHA DE VEDAÇÃO E SILICONE PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E FITA/ESCOVA DE VEDAÇÃO PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO.	M2	5.000,00	613,95	3.069.750,00
3	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA TOTAL 10 MM, INCLUSO BORRACHA DE VEDAÇÃO E SILICONE PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E FITA/ESCOVA DE VEDAÇÃO PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO.	M2	5.000,00	700,00	3.500.000,00
4	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA TOTAL 4 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	M2	5.000,00	445,01	2.225.050,00
5	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA TOTAL 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	M2	5.000,00	500,01	2.500.050,00
6	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PERFIL U EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO PARA ENCAIXE DE VIDRO DE ATÉ 10 MM EM ESQUADRIAS, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	M2	5.000,00	80,00	400.000,00
7	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PERFIL U EM ALUMÍNIO ANODIZADO CROMADO PARA ENCAIXE DE VIDRO DE ATÉ 10 MM EM ESQUADRIAS, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	M2	5.000,00	80,00	400.000,00
TOTAL					14.699.850,00

O valor da empreitada por preço global desta proposta é de **R\$ 14.699.850,00 (Quatorze Milhões, Seiscentos e Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).**

VALIDADE DA PROPOSTA:

Declaramos que nossa proposta é válida por **60 (sessenta) dias**, a partir desta data.

DECLARAÇÃO:

Declaramos que executaremos os serviços de acordo com os projetos, especificações técnicas e quantitativos fornecidos pela administração, e caso for vencedora deste certame pelos preços e prazos apresentados nesta proposta.



DADOS BANCÁRIOS

Fort Facilities Administração de Obras LTDA - ME – CNPJ 29.138.454/0001-05

Banco Caixa Econômica nº 104

Agência 1548

Conta Corrente 03420-4

Atenciosamente,


Carlos Augusto F. de Souza
Arquiteto Urbanista
CAD: 27032-0 RJ


FORT FACILITIES ADM. DE OBRAS LTDA-ME
Raimundo Fortunato da S. Junior
Sócio Proprietário


Roger Williams F. Fonseca
Engenheiro Civil
CREA-AM/8633-D